
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 104/2015 – 13 de Julho de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

TERCIANA VIDAL MOURA CFP 01/07/2015 a 31/03/2016 23007.005944/2015-01 DEFERIDO BRASIL DOUTORADO 
 

OCORRÊNCIA:       AUXÍLIO TRANSPORTE 

NOME DO BENEFICIADO MATRÍCULA SIAPE VALOR RECEBIDO TRAJETO PERCORRIDO DIAS DA SEMANA DECISÃO NÚMERO DO PROCESSO 

GERALDO PEREIRA DO NASCIMENTO NETO 1837797 R$ 702,56 SÃO FELIX/CRUZ DAS ALMAS 4 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.010365/2015-72 
 

OCORRÊNCIA: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome Lotação Vigência Número Decisão Função 

MARIA LAURA SOUZA ALVES BEZERRA LINDNER CECULT 03/07/2015 a 16/07/2015 23007.012094/2015-90 DEFERIDO CD-0003 

CELSO LUIZ BORGES DE OLIVEIRA CETEC 20/05/2015 a 30/06/2015 23007.011742/2015-91 DEFERIDO CD-0003 
 

PORTARIAS DE 08 DE JULHO DE 2015 
 

O SUBSTITUTO EVENTUAL DO VICE-REITOR DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atri-
buições legais, e estatutárias (…), resolve: 

Nº600 - Delegar à Coordenadora do curso de Licenciatura em 

Pedagogia do PARFOR, professora ROSANA CARDOSO BARRE-
TO ALMASSY, Matrícula SIAPE Nº 1530347, a prerrogativa de 

conduzir o ato de colação de grau sem solenidade, da forman-

da do referido curso, RITA DE CÁSSIA LIMA MACHADO, Matrí-

cula 201111172. 
 

Nº602 - Dispensar, a pedido, o docente FABIO SANTOS DE 
OLIVEIRA, Matrícula SIAPE Nº 1551199, do cargo de Coorde-
nador Institucional do Comitê Gestor Institucional de Forma-

ção Inicial e Continuada de Profissionais de Magistério da 

Educação Básica (COMFOR), instituído nesta Universidade. 
 
Nº603 - Designar, o docente ARISTON DE LIMA CARDOSO, 

Matrícula SIAPE Nº 1509755, para exercer o cargo de Coorde-

nador Institucional do Comitê Gestor Institucional de Forma-

ção Inicial e Continuada de Profissionais de Magistério da 
Educação Básica (COMFOR), instituído nesta Universidade. 
 

Elvis Lima Vieira 
 

PORTARIA Nº 555, DE 08 DE JULHO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e estatutárias (…), resolve: 
 

Designar SUZANA LIMA RIBEIRO, Assistente em Administra-

ção, Matricula SIAPE Nº 1850168, para exercer em substitui-

ção, no período de 25/06 a 06/07/2015, a função de Chefe do 

Núcleo de Gestão de Avaliação e Capacitação da CDP, código 
FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do(a) titu-

lar, KÁTIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS PEREIRA (Processo Nº 

23007.012038/2015-55). 
 

Wagner Tavares da Silva 
 
 

 
 

 

 


